2

ПРОТОКОЛ №3/2019
заседания Совета по развитию предпринимательства при Мядельском районном исполнительном комитете

24 сентября 2019 г.                                                                              г. Мядель
Председатель – Станкевич Р.В.
Секретарь – Даниленко Л.Г.
Присутствовали: Русак С.С., Маляревич Е.Ч., Клебеко Р.Э., Куцкевич Г.В., Бирало Т.Г., Чеботарь В.И.
Приглашенные:
Апанович Ж.С. – заместитель председателя Мядельского райисполкома
Сороко О.В. – начальник управления по работе с налогоплательщиками по Мядельскому району ИМНС Республики Беларусь по Вилейскому району
Габрусенок О.М. – начальник управления по труду, занятости и социальной защите
Лукашевич И.Т. –начальник Мядельского районного отдела Миноблупра-вления  фонда социальной защиты населения

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании новых рабочих мест, за счет создания новых организаций и открытия новых производств.
2. Об оказании государственной финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства
3. О согласовании проекта положения о районном совете по развитию предпринимательства
4. Разное

СЛУШАЛИ:
1. Русак С.С. - начальника отдела экономики:
1.1. о создании новых рабочих мест, за счет создания новых организаций и открытия новых производств.
1.2. об оказании государственной финансовой поддержки субъектам малого предпринимательства Минской области в виде субсидий 2019 г., о возможностях кредитования для открытия и развития бизнеса, о конкурсе инвестпроектов.
2. Русак С.С. - начальника отдела экономики о разработке проекта положения о районном совете по развитию предпринимательства в соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 9 сентября 2019г. № 604 «Об утверждении Типового положения об областном (районном) совете по развитию предпринимательства».

РЕШИЛИ:
1. Согласовать проект положения о районном совете по развитию предпринимательства в изложенной редакции (прилагается).
2. Начальнику отдела экономики райисполкома Русак С.С. проработать с субъектами хозяйствования кандидатуры представителей предпринимательства района в новый состав районного совета по развитию предпринимательства.
[bookmark: _GoBack]3. Начальникам управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома Габрусенок О.М. и отдела экономики райисполкома Русак С.С. продолжить работу с субъектами хозяйствования Мядельского района о возможности создания рабочих мест.

Председатель Совета                                                             Р.В. Станкевич

Секретарь                                                                                Л.Г.Даниленко

ПРОТОКОЛ

№

3

/2019

заседания Совета по развитию предпринимательства при Мядельском

районном исполнительном комитете

24 сентябр

я

2019

г.                                                                              г. Мядель

Председатель

–

Станкевич Р.В.

Секретарь

–

Даниленко Л.Г.

Присутствовали:

Русак С.С.

,

Маляревич

Е.Ч.,

Клебеко

Р.Э.,

Куцкевич

Г.В.

, Бирало Т.Г.

, Чеботарь В.И.

Приглашенные:

Апанович

Ж.С

.

–

заместитель председателя

Мядельского

райисполкома

Сороко

О.

В.

–

начальник управления по работе с

налогоплательщиками

по

Мядельскому району

ИМНС Республики Беларусь по

Вилейск

ому району

Габрусенок О.М.

–

начальник уп

равлени

я

по труду, занятости и

социальной защите

Лукашевич И.Т.

–

начальник

Мядельск

ого районного

отдел

а М

иноблупра

-

вления

фонда социальной защиты населени

я

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

О

создании новых рабочих мест, за счет создания новых

организаций и открытия новых производств.

2.

О

б оказании государственной финансовой поддержки субъектам

малого предпринимательства

3.

О

согласовании проекта

положени

я

о

районном

совете по

развитию предпринимательств

а

4. Разное

СЛУШАЛИ:

1.

Русак С.С.

-

н

ачальника отдела экономики

:

1.1.

о создании новых рабочих мест, за счет создания новых

организаций и открытия новых производств.

1

.2.

об оказании государственной финансовой поддержки субъектам

малого предпринимательства Минской области в виде субсидий

2019

г

., о

возможностях кредитования для открытия и развития бизнеса

, о конкурсе

инвестпроектов

.

2

.

Русак С.С.

-

н

ачальника отдела экономики

о разработке проекта

положения о

районном

совете по развитию предпринимательств

а

в

соответствии с

постановлением

С

овета

М

инистров

Республики Беларусь

от 9

сентября 2019г. №

604 «

Об утверждении Типового положения об

областном (районном) совете по развитию предпринимательств

а»

.

ПРОТОКОЛ   № 3 /2019   заседания Совета по развитию предпринимательства при Мядельском  районном исполнительном комитете     24 сентябр я   2019   г.                                                                              г. Мядель   Председатель  –   Станкевич Р.В.   Секретарь  –   Даниленко Л.Г.   Присутствовали:   Русак С.С. ,   Маляревич   Е.Ч.,  Клебеко   Р.Э.,  Куцкевич   Г.В. , Бирало Т.Г. , Чеботарь В.И.   Приглашенные:    Апанович  Ж.С .   –   заместитель председателя   Мядельского  райисполкома     Сороко   О. В.  –   начальник управления по работе с  налогоплательщиками  по  Мядельскому району  ИМНС Республики Беларусь по  Вилейск ому району   Габрусенок О.М.  –   начальник уп равлени я   по труду, занятости и  социальной защите   Лукашевич И.Т.   – начальник   Мядельск ого районного   отдел а М иноблупра - вления    фонда социальной защиты населени я     ПОВЕСТКА ДНЯ:   1.   О   создании новых рабочих мест, за счет создания новых  организаций и открытия новых производств.   2.   О б оказании государственной финансовой поддержки субъектам  малого предпринимательства   3.   О  согласовании проекта  положени я   о  районном   совете по  развитию предпринимательств а     4. Разное     СЛУШАЛИ:   1.   Русак С.С.  -   н ачальника отдела экономики :   1.1.   о создании новых рабочих мест, за счет создания новых  организаций и открытия новых производств.   1 .2.   об оказании государственной финансовой поддержки субъектам  малого предпринимательства Минской области в виде субсидий  2019   г ., о  возможностях кредитования для открытия и развития бизнеса , о конкурсе  инвестпроектов .   2 .   Русак С.С.  -   н ачальника отдела экономики  о разработке проекта  положения о  районном   совете по развитию предпринимательств а   в  соответствии с  постановлением   С овета  М инистров   Республики Беларусь   от 9   сентября 2019г. №   604 « Об утверждении Типового положения об  областном (районном) совете по развитию предпринимательств а» .